
Ayuntamiento de Briviesca

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA POR LA QUE SE APRUEBA LA CONSTITUCIÓN 
DE LA BOLSA DE EMPLEO DE TÉCNICOS DE JARDÍN DE INFANCIA

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.-  Vistas  las  bases  que  regulan  la  convocatoria  excepcional  de 
estabilización  de empleo temporal  de larga duración,  por  el  sistema de concurso,  de 
cuatro  plazas  de  técnicos  de  jardín  de  infancia,  para  la  contratación  como  personal 
laboral fijo del Ayuntamiento de Briviesca, en aplicación de lo previsto en la disposición 
adicional  sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 
reducción de la temporalidad en el empleo público.

SEGUNDO.- Vista el acta de la Comisión de Valoración de fecha 21 de marzo de 
2024  donde  se  recogen  las  puntuaciones  definitivas  obtenidas  por  las  aspirantes 
presentadas que han superado el proceso selectivo, y estableciéndose en la misma el 
orden de clasificación definitiva.

TERCERO.- Visto que en fecha 1 de junio de 2024 Dña. Olga Arce Mediavilla, Dña. 
Marta  Urrutia  Ortiz,  Dña.  Mª  Sol  Cantero García  y  Dña.  Lidia  Busto  Gómez han sido 
contratadas como personal laboral fijo del Ayuntamiento de Briviesca con categoría de 
técnicos de jardín de infancia.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  Vistos  los  preceptos  legales  que  se  invocan  en  el  cuerpo  de  la 
presente  resolución  y  demás  de  general  aplicación,  por  la  presente,  en  uso  de  las 
atribuciones que me están conferidas por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  
reguladora de las Bases del Régimen Local, modificada por la Ley 11/1999, de 21 de abril.

Cumplidos los trámites legalmente establecidos, y visto todo ello,

RESUELVO

PRIMERO.-  Aprobar  la  constitución  de la bolsa de empleo en la  categoría  de 
técnicos de jardín de infancia en los términos establecidos en el punto décimo segundo 
de las bases de la convocatoria, con el siguiente orden de clasificación:

1.- CRISTINA PEÑA FERNÁNDEZ
2.- VICTORIA AMELIA PÉREZ PÉREZ
3.- CRISTINA DELGADO JUARROS
4.- YOLANDA VALVERDE CANO
5.- Mª DOLORES ÁLVAREZ ROPERO
6.- EVA SANCHO GÓMEZ
7.- MAGDALENA GUERRERO DELGADO
8.- ESTER HERNANDO GÓMEZ

SEGUNDO.-  Dar traslado de la presente resolución al  negociado de Secretaría C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4D

6Q
G

9A
KR

T3
EF

SX
3P

D
C

74
L2

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
riv

ie
sc

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



Ayuntamiento de Briviesca

para los efectos oportunos.

TERCERO.-  Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión 
ordinaria que se celebre.

En Briviesca, en la fecha que se firma al margen

                                                                   

                  EL ALCALDE             LA SECRETARIA MUNICIPAL

    (Firmado digitalmente)

             José Solas Martínez                 Laura Suárez Canga

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4D

6Q
G

9A
KR

T3
EF

SX
3P

D
C

74
L2

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
riv

ie
sc

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Briviesca
	2024-06-03T10:12:58+0200
	Briviesca
	JOSÉ SOLAS MARTÍNEZ - 13110880Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Briviesca
	2024-06-03T11:49:20+0200
	Briviesca
	LAURA SUAREZ CANGA - 53528427K (FIRMA)
	Lo acepto




